Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                                                               от 22.12.2022 № 1457

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа « Город Йошкар-Ола» от 26.12.2019 № 1336

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  некоммерческим

организациям,  не  являющимся  государственными  (муниципальными)
учреждениями,  осуществляющим  деятельность  в  сфере  защиты  прав
потребителей  на  территории  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,
утвержденный  постановлением  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  от  26.12.2019  № 1336  «Об  утверждении  Порядка
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными  (муниципальными)  учреждениями,  осуществляющим
деятельность в сфере защиты прав потребителей на территории городского
округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации
городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  от  23.07.2020  №  620,
от  28.08.2020  №  768,  от  22.11.2021  №  1229,  от  08.12.2021  №  1306,
от 28.02.20.2022 №174) следующие изменения:

в разделе 2:
а) пункт 2.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При предоставлении субсидии в 2022 году дата окончания приема

заявок на предоставление субсидии – 10 календарных дней,  следующих
за днем размещения объявления о проведении конкурсного отбора»;

б) в пункте 2.5:
подпункт 2.5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«при предоставлении субсидии в 2022 году у участника конкурсного

отбора может быть неисполненная обязанность, указанная в абзаце первом
настоящего подпункта, не превышающая 300 тыс. рублей.»;

дополнить подпунктом 2.5.6 следующего содержания:
«2.5.6.  В  2022  году  участники  конкурсного  отбора  не  должны

находиться  в  реестре  недобросовестных  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей)  в  связи  с  отказом  от  исполнения  заключенных
государственных  (муниципальных)  контрактов  о  поставке  товаров,
выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или
экономических  санкций  иностранными  государствами,  совершающими
недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан
Российской  Федерации  или  российских  юридических  лиц,   и  (или)

2

введением  иностранными  государствами,  государственными
объединениями  и  (или)  союзами  и  (или)  государственными
(межгосударственными)  учреждениями  иностранных  государств  или
государственных  объединений  и  (или)  союзов  мер  ограничительного
характера.»;

в) пункт 2.10 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего
содержания:

«В 2022 году сотрудники отдела предпринимательства  и  торговли
Администрации посредством межведомственного запроса, направляемого
в бумажной форме в течение 5 рабочих дней со дня получения заявки на
участие в конкурсном отборе, запрашивают сведения, указанные в абзаце
пятом данного пункта, в части исполнения абзаца второго подпункта 2.5.1
настоящего Порядка.

Сотрудники  отдела  предпринимательства  и  торговли
Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  получения  заявки  на
участие в конкурсном отборе в 2022 году проверяют на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок отнесение участника
конкурсного  отбора  на  соответствие  требованиям,  установленным
в подпункте 2.5.6 пункта 2.5 настоящего Порядка.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Йошкар-Ола»
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов